मात्र कार्यरूपानें महाराष्ट्रीयांच्या चित्तांत ठसलेली
त्यांची कृति अजरामर राहील हेंहि तितकेच निःसंदेह आहे.

विश्वनाश्यपत ऊर्फ विसुभाऊ राजवाडे यांचा जन्म शके १७८६
आषाढ शु. ८ स झाला. यावरून मृत्युसमयी त्यांस ६३ व वर्ष

चालू होतें. त्यांनीं स्वत: ' ग्रंथमाले ' त स्वतःच्या शिक्षणाचा जो
वृत्तान्त दिला आहे त्यावरून (शके १८०४) इ. स. १८८२ त
वयाच्या अठराव्या वर्षी त्यांची मॅट्रिक परीक्षा पास होऊन थोडे
दिवस एल्फिनटन कॉलेजमध्ये राहून पुढें ते डेक्कन कॉलेजातून इ. स.
१८९० सालीं बी. पृ. झाले..